
  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Klasa: 023-01/07-01/10 
Ur. broj: 2163/1-09/1-07-1 
Pula, 12. veljače 2007. godine. 
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
putem 

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 

Pazin, Dršćevka 1. 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog  Odluke o osnivanju Povjerenstva  
                     za suradnju civilnog i javnog sektora Skupštine Istarske županije 
 
 
 

U privitku dostavljamo Prijedlog Odluke o osnivanju Povjerenstva za suradnju 
civilnog i javnog sektora Skupštine Istarske županije, sukladno članku 59. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 – drugi proč. tekst i 14/06), radi 
prosljeđivanja istoga Skupštini Istarske županije, na usvajanje. 
 
 
PRILOGA: 2       

 
                                                                                      Pročelnica – upravni savjetnik: 

                                                                                            Desa Sarvan, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 
Klasa: 023-01/07-01/16 
Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 
Pula, 13. veljača 2007. 

 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET: Odluka o osnivanju Povjerenstva za suradnju civilnog i javnog  
sektora Skupštine Istarske županije 

 
 

Na temelju članka 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, 
br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na svojoj sjednici 
održanoj dana 13. veljače 2007.  godine,  donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Povjerenstva za suradnju 
civilnog i javnog sektora Skupštine Istarske županije. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se 
Kristina Bulešić, članica Poglavarstva Istarske županije. 
   

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         Predsjednik  
        Poglavarstva Istarske županije  
         Ivan Jakovčić 



 
 
 
 
 
 

 
 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVOG  AKTA 
  

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je: 
-  članak 59. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 – 

drugi proč. tekst i 14/06), prema kojem Poglavarstvo Istarske županije priprema prijedloge 
akata za Skupštinu Istarske županije,  
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM 
      I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Donošenjem Odluke o osnivanju Povjerenstva za suradnju civilnog i javnog sektora 

Skupštine Istarske županije stvaraju se pretpostavke za bolju suradnju i koordinaciju 
djelovanja javnog i civilnog sektora u Istarskoj županiji. 

Povjerenstvo za suradnju civilnog i javnog sektora i Skupština Istarske županije  
surađuju na unapređenju dijaloga između civilnog i javnog sektora, iniciraju rasprave o 
značajnim društvenim temama na skupštinskim odborima i na sjednicama Skupštine Istarske 
županije, te koordinira suradnju civilnog i javnog sektora u priprema projekata za 
kandidiranje fondovima EU i drugim stranim donatorima i dr.  

Po donošenju Odluke o osnivanju Povjerenstva  biti će objavljen javni poziv kojim će 
se utvrditi kandidati za članove Povjerenstva (pet predstavnika nevladinih organizacija), a 
članove će imenovati Skupština Istarske županije po okončanju postupka javnog poziva. 

 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG 
ZAKLJUČKA  

 
Financijska sredstava za provedbu  zaključka osigurana su u proračunu Istarske županije. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju. članka   36 .  Statuta  Istarske  županije   ( "Službene  novine Istarske 
županije" br. 9/06 – drugi proč. tekst i 14/06) , Skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj dana ____________ 2007. godine, donijela je 
 
 

Odluku o osnivanju 
Povjerenstva za suradnju civilnog i javnog sektora 

Skupštine Istarske županije  
 

 
Članak 1. 

  
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za suradnju civilnog i javnog sektora kao 

povremeno, zajedničko radno tijelo Skupštine Istarske županije i organizacija civilnog sektora 
radi razmjene iskustava i unapređenju suradnje na provedbi zajedničkih aktivnosti. 

 
Članak 2. 

 
U Povjerenstvo za suradnju civilnog i javnog sektora imenuju se pet predstavnika 

nevladinih organizacija i šest vijećnika  Skupštine Istarske županije.  
 

Članak 3. 
 

Povjerenstvo za suradnju civilnog i javnog sektora i Skupština Istarske županije  
- surađuju na unapređenju dijaloga između civilnog i javnog sektora,  
- inicira rasprave o značajnim društvenim temama na skupštinskim odborima i na 

sjednicama Skupštine Istarske županije,  
- koordinira suradnju civilnog i javnog sektora u priprema projekata za kandidiranje 

fondovima EU i drugim stranim donatorima i dr.  
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  

 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  

 
 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

                   Predsjednik:  
                              Anton Peruško 

 
 
 
 
 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e: 
 
1.   PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke je: 
-  članak 36. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 – 

drugi proč. tekst i 14/06), prema kojem Skupština Istarske županije donosi odluke i druge 
opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije. 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM 
      I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 
Donošenjem Odluke o osnivanju Povjerenstva za suradnju civilnog i javnog sektora 

Skupštine Istarske županije stvaraju se pretpostavke za bolju suradnju i koordinaciju 
djelovanja javnog i civilnog sektora u Istarskoj županiji. 

Povjerenstvo za suradnju civilnog i javnog sektora i Skupština Istarske županije  
surađuju na unapređenju dijaloga između civilnog i javnog sektora, iniciraju rasprave o 
značajnim društvenim temama na skupštinskim odborima i na sjednicama Skupštine Istarske 
županije, te koordinira suradnju civilnog i javnog sektora u priprema projekata za 
kandidiranje fondovima EU i drugim stranim donatorima i dr.  

Po donošenju Odluke o osnivanju Povjerenstva  biti će objavljen javni poziv kojim će 
se utvrditi kandidati za članove Povjerenstva (pet predstavnika nevladinih organizacija), a 
članove će imenovati Skupština Istarske županije po okončanju postupka javnog poziva. 
 
3.   FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE  
           

Financijska sredstava potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u proračunu 
Istarske županije za 2007. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


